RÜCKSCHLAGVENTILE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 241
Schrägsitz-Y-Form, reduzierter Durchgang
Innengewinde gemäß DIN EN 10226-1 / ISO 7-1; Flansche gemäß DIN EN 1092-1
 Rückschlagventil, federbelastet – Edelstahl
Typ RV 600
Nennweite: DN15 – DN50, Rp ½“ – Rp 2“
Druckstufe: PN40
Gehäuse: Edelstahl 1.4408
Öffnungsdruck: 0,8 bar
Baulänge: Flansche gemäß DIN EN 558-1, R 1
Nennweite
DN      Zoll Bestellschlüssel Typ RV 600
Gewinde Bestellschlüssel Typ RV 600
Flansch
15 Rp ½“ RSV-RV600-15G 28,70 € RSV-RV600-15F 272,00 €
20 Rp ¾“ RSV-RV600-20G 38,60 € RSV-RV600-20F 298,00 €
25 Rp 1“ RSV-RV600-25G 52,70 € RSV-RV600-25F 315,00 €
32 Rp 1¼“ RSV-RV600-32G 72,90 € RSV-RV600-32F 366,00 €
40 Rp 1½“ RSV-RV600-40G 89,60 € RSV-RV600-40F 485,00 €
50 Rp 2“ RSV-RV600-50G 125,00 € RSV-RV600-50F 559,00 €
Innengewinde
 Rückschlagventil – Edelstahl
Typ M
Nennweite: DN20 – DN100, ¾“ – 4“; (DN8 – DN15, ⅛“ – ⅜“ auf Anfrage)
Druckstufe: Arbeitsdruck 16 bar
Gehäuse: Edelstahl 304 / Edelstahl 316 (1.4301 / 1.4401)
Klappe / Feder: Edelstahl 304 / Edelstahl 316 (1.4301 / 1.4401)
Dichtung: Viton; weitere auf Anfrage
Temperatur: max. 90 °C
metallisch dichtend, kompakt, für Dampfanwendungen, Einbau in jeder Lage
Innengewinde gemäß DIN ISO 228-1; ASME / ANSI B1.20.1 (NPT)
Rückschlagventil in Muffenausführung – Edelstahl
Typ CK3M
Nennweite: DN15, ½“
Druckstufe: PN21, min. Öffnungs-Differenzdruck 0,02 bar
Gehäuse: Edelstahl 1.4308 (A351 Gr.CF8)
Feder: Edelstahl 1.4301 (AISI 304)
Dichtung: metallisch dichtend
Temperatur: 220 °C bei Dampfanwendungen
Baulänge: 55 mm
Bestellschlüssel
Typ CK3M Preis
RSV-CK3M 221,00 €
Nennweite
DN       Zoll Bestellschlüssel Edelstahl 304 Bestellschlüssel Edelstahl 316
020 ¾“ RSV-M304-020 33,00 € RSV-M316-020 a. A.
025 1“ RSV-M304-025 36,70 € RSV-M316-025 a. A.
032 1¼“ RSV-M304-032 49,60 € RSV-M316-032 111,00 €
040 1½“ RSV-M304-040 58,50 € RSV-M316-040 a. A.
050 2“ RSV-M304-050 115,00 € RSV-M316-050 a. A.
065 2 ½“ RSV-M304-065 196,00 € - -
080 3“ RSV-M304-080 273,00 € - -
100 4“ RSV-M304-100 453,00 € - -
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!